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Dünyanın ve ülkemizin içerisinden geçmekte olduğu zor ekonomik koşullar, bütün sektörler gibi bizleri
de etkiliyor. Bu durum, maliyetleri kontrol altında tutup verimliliğimizi arttırmaya ve ürettiğimiz
ürünleri daha katma değerli hale getirip rekabette avantaj sağlamaya teşvik ediyor.
Küresel iklim değişiklikleri ile mücadele edebilmek adına gündeme gelen Avrupa Yeşil Mutabakatı,
Sürdürülebilir Kalkınma hedefleri gibi uluslararası sözleşmelere uyum sağlamak için üretirken çevreye
ve insana daha saygılı olmak, karbon ayak izimizi asgari seviyelere çekmek için gerekli yatırımları
bugünden hayata geçirmek de bir zorunluluk haline geldi.
Tam da bu noktada, tekstil ve hazır giyim sektörlerinin önemli hammaddesi olan pamuğun tarlada
üretim aşamasının sürdürülebilirlik kriterlerini karşılıyor olması, zincirin daha sonraki aşamaları olan
çırçır, iplik, kumaş, konfeksiyon ve markalar açısından da çok önemli. Ağırlıklı ihracat pazarlarımızdaki
tüketici taleplerinin bir yansıması olarak markaların konvansiyonel pamuktan üretilmiş ürünlere talebi
her geçen sene azalmakta.
Yerli üretilen pamuğun uluslararası pazarlarda kabul görmüş Better Cotton standardına haiz olabilmesi
başta olmak üzere, sürdürülebilirlik adına yaptığı çalışmalar ile Türkiye’nin doğusundan batısına izini
bırakmış olan derneğimiz bu anlamda çok değerli bir görevi yerine getirmektedir. Bu vesileyle hem
dernek çalışanlarımıza hem de faaliyet gösterdiğimiz bölgelerdeki program ortaklarımız ve
çalışanlarına özverili emekleri için teşekkür ederim.
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı ile yakın temaslarımız neticesinde yerli İyi Tarım Uygulamaları (İTU) ile
Better Cotton (BC) standartlarının eşdeğerlilik çalışmalarının başlatılmış olduğunu memnuniyetle
paylaşmak isterim. Hayata geçtiği zaman, İTU kapsamında üretim yapan bir pamuk üreticisi hem
uluslararası geçerliliği olan BC sertifikası alacak, hem de sürdürülebilir bir üretim yaptığından dolayı
devletin ek prim desteğinden faydalanabilecek. Bu sayede sürdürülebilir pamuk üretimimizi önemli
ölçüde arttıracağız ve yurtdışına bağımlılığımız o denli azalacak.
Kuruluşunun 10. senesini kutlayan İyi Pamuk Uygulamaları Derneği, ‘Pamuk üretiminin çevresel,
ekonomik ve sosyal anlamda sürdürülebilir olduğu bir Türkiye’ vizyonunu siz değerli paydaşlarının
desteği ile ikinci 10 senesinde de gerçekleştirmek için var gücüyle çalışmaya devam edecektir.

Saygılarımla,
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1- BAŞKANIN MESAJI 

İyi Pamuk Uygulamaları Derneği’nin
Saygıdeğer Paydaşları,

Fuat Tanman 
Yönetim Kurulu Başkanı
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Üretim Yöreleri

Eylül 2013 yılından bu yana derneğimiz, Türkiye’de pamuk çiftçilerinin İyi Pamuk (Better Cotton) standardında
pamuk üretmeleri için gerekli ortaklıkları kurarak, proje, eğitim, denetim, veri toplama ve lisanslama
faaliyetleri gerçekleştirmektedir. Yıllar içerisinde farklı pamuk üretim yörelerinde varlık gösteren derneğimiz
2021 ve 2022 yıllarında Aydın, Diyarbakır, İzmir, Manisa, Kahramanmaraş, Şanlıurfa illerinde faaliyet
göstermiş, 2023 yılında bu illere yeni bir Büyük Çiftliğin katılımı ile Adana da eklenmiştir. 

 

2-İYİ PAMUK (BETTER COTTON) ÜRETİMİ 

Üretim Modeli

2020’den bu yana mevcut Program Ortaklarında herhangi bir değişiklik olmamıştır.
2018 sezonunda Doğal Hayatı Koruma Vakfı (WWF) Aydın’da, 2019 sezonunda Canbel Tarımsal Danışmanlık
İzmir ve Manisa’da, 2020 sezonunda ise GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı
(UNDP) teknik iş birliği ile Şanlıurfa ve Diyarbakır’da başlamış oldukları projelere 2023 yılı itibariyle devam
etmiştir. 2023 yılında Program Ortaklığı özel sektörün de katılımına açılmış olup yeni başvurular alınmıştır ve
BC’ın durum tespit sürecinden geçmek üzere değerlendirme aşamasındadır.

IPUD ise sorumluluklarına Better Cotton’ın stratejik ortağı olarak devam etmekte ve bunun yanında Better
Cotton Standart Sistemi’ne bireysel olarak katılan Büyük Çiftlikleri güvence ve kapasite güçlendirme
faaliyetlerinde desteklemektedir.

Derneğimiz aynı zamanda diğer BC ülkelerindeki Eşdeğerlik / Benchmarking sürecinde incelemiş ve Tarım ve
Orman Bakanlığımız ile Better Cotton arasında bu görüşmelerin başlatılmasını sağlamıştır.
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Türkiye genel pamuk üretim verileri TÜİK raporlarından alınmıştır.
*20.07.2023 itibariyle gerçekleşen lisanslı Better Cotton üretim miktarlarıdır. 
** Better Cotton çırçır randımanı %39 oranı üzerinden hesaplanmıştır.
*** 05.3.2024 tarihli, Hasat Sonrası Final Better Cotton üretim rakamlarıdır. Veriler güncellenmeye devam edecektir. 

Üretim Rakamları

Derneğimizin yürüttüğü saha çalışmaları sonucu İyi Pamuk (Better Cotton) üretim alanlarımız ve miktarlarımız
her geçen gün artmaktadır. Üretim rakamlarımız konvansiyonel üretim rakamları ile karşılaştırmalı olarak ve il
dağılımları bazında aşağıdaki tablo ve görsellerde ayrıntılandırılmıştır. 2023 verileri web sitemizde
güncellenmeye devam edecektir.

 

2021, 2022, 2023 İl Bazında Better Cotton Üretim Alanı Değişimi

Türkiye Genel – Better Cotton Karşılaştırmalı Üretim Rakamları
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2021, 2022, 2023 İl Bazında Better Cotton Lif Pamuk Üretimi Değişimi

Üretim Hedefleri

2024 yılında Better Cotton (İyi Pamuk) üretimi program ortaklarımız ve büyük çiftliklerimiz ile devam
edecektir. 

2024-25 sezonu öncesi tahmini üretim rakamlarımızın aşağıdaki gibi olması beklenmektedir.

2024-25 Sezon Öncesi Tahmini Better Cotton Üretim Rakamları

2021, 2022, 2023 İl Bazında Better Cotton Lisanslı Çiftçi Sayısı Değişimi



3- SAHA ZİYARETLERİ VE LİSANSLAMA 

Sezon Verileri 

Pamuk ekiminin başlamasıyla birlikte, İyi Pamuk (Better Cotton) üretmek hedefiyle projelerimize
katılan çiftçilerimizin üretim verileri toplanmaya başlanır. Nisan-Haziran aylarında sezona katılacak
çiftçilerimizin sayısı, tahmini üretim alanı ve tahmini pamuk üretimi Program Ortaklarımızdan
toplanarak erken sezon verileri olarak değerlendirilir. Erken sezon verilerinden sonra lisanslama
dönemine kadar üretim alanı ve tahmini pamuk üretiminde güncelleme yapılabilmektedir.
Lisanslama dönemindeki (Eylül-Ekim) veriler ise lisanslanan üreticilerin ne kadar lisanslı pamuk
satabileceğini belirlemektedir. Ancak bu dönemde de çiftçiler henüz tüm hasadını bitirmemiş
olacağından, gerçekleşen hasat verilerine Ocak-Şubat aylarında toplanan Gerçekleşen Veriler
Raporları aracılığıyla ulaşılır. Bu raporların gerekli kontrolleri sağlandıktan sonra, Mart-Nisan
aylarında bir önceki sezona ait gerçekleşen Hasat Sonrası Final Veriler yayınlanır. Aşağıdaki
tablolarda 2021-2022-2023 yıllarına ait erken sezon, lisanslanan ve final veriler arasındaki değişim
görülebilir.
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2021-22 Better Cotton Sezon Verileri

*Better Cotton’a yeni katılan Üretici Birimler ilk yıl lisanslama süreçlerine girmezler. Bu süre
“Hazırlık Yılı” olarak adlandırılır, Program Ortakları çiftçilere eğitim alma ve kapasite geliştirme
faaliyetleri sağlar.
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 *Better Cotton’a yeni katılan Üretici Birimler ilk yıl lisanslama süreçlerine girmezler.
 Bu süre “Hazırlık Yılı” olarak adlandırılır, Program Ortakları çiftçilere eğitim alma ve
kapasite geliştirme faaliyetleri sağlar.

*Better Cotton’a yeni katılan Üretici Birimler ilk yıl lisanslama süreçlerine girmezler. Bu süre “Hazırlık
Yılı” olarak adlandırılır, Program Ortakları çiftçilere eğitim alma ve kapasite geliştirme faaliyetleri
sağlar.

2023-24 Better Cotton Sezon Verileri

2024-25 Better Cotton Sezon Verileri



Üretici Birim ve Büyük Çiftlik Değerlendirme Ziyaretleri

Üreticilerin (Üretici Birimler ve Büyük Çiftlikler) lisans alabilmesi veya mevcut lisanslarının
devamlılığını sağlayabilmesi için Better Cotton (BC)’ın stratejik ortağı olan derneğimiz ve/veya
Better Cotton onaylı bağımsız üçüncü taraf denetim kurumlarınca gerçekleştirilen değerlendirme
ziyaretleri geçirmeleri gerekmektedir. Bu bağlamda son üç yılda gerçekleştirilen ziyaretler yıl
bazında şu şekilde gerçekleşmiştir:

• 2021: IPUD tarafından; 1’i İzmir’de, 1’i Aydın’da ve 4’ü Şanlıurfa’da olmak üzere toplam 6 Üretici
Birim değerlendirme ziyareti gerçekleştirilmiştir. Bağımsız üçüncü taraf denetim kurumları ise
Diyarbakır’da bulunan 2 Üretici Birim ve 3 Büyük Çiftliğin, ayrıca Şanlıurfa’da bulunan 1 Büyük
Çiftliğin değerlendirme ziyareti olmak üzere, toplamda 6 değerlendirme ziyareti yapmıştır. Bu
ziyaretler için 2 farklı onaylı bağımsız üçüncü taraf denetim kuruluşu ile çalışılmıştır.

2021 yılında Diyarbakır’da, 3. Taraf Doğrulayıcılar tarafından gerçekleştirilen Lisanslama
Değerlendirmesi
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2021 yılında Diyarbakır’da, 3. Taraf Doğrulayıcılar tarafından gerçekleştirilen Lisanslama
Değerlendirmesi

2021 yılında Diyarbakır’da, 3. Taraf Doğrulayıcılar tarafından gerçekleştirilen Lisanslama
Değerlendirmesi
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• 2022: Aydın, İzmir ve Diyarbakır illerinin her birinde birer tane olmak üzere IPUD tarafından
toplamda 3 Üretici Birime değerlendirme ziyareti yapılmıştır. Şanlıurfa’da bulunan üç Üretici Birimin
ve Aydın, Diyarbakır, Kahramanmaraş, Şanlıurfa illerinde bulunan toplam 10 Büyük Çiftliğin
değerlendirme ziyaretleri ise bağımsız üçüncü taraf denetim kurumları tarafınca gerçekleştirilmiş
olup, bu süreçte 2 farklı onaylı bağımsız üçüncü taraf denetim kuruluşu rol almıştır.

2022 yılında Şanlıurfa’da, 3. Taraf Doğrulayıcılar tarafından gerçekleştirilen Lisanslama
Değerlendirmesi

2022 yılında IPUD ekibi tarafından gerçekleştirilen Gözetim Değerlendirmelerindeki çiftçi
görüşmeleri ve arazi kontrolleri (Diyarbakır)
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2022 yılında IPUD ekibi tarafından gerçekleştirilen Gözetim Değerlendirmelerindeki çiftçi
görüşmeleri ve arazi kontrolleri (Diyarbakır)

• 2023: İzmir’de 1, Şanlıurfa’da 3 Üretici Birim olmak üzere toplamda 4 değerlendirme ziyareti IPUD
tarafından gerçekleştirilmiştir. Adana, Aydın, Diyarbakır, İzmir, Kahramanmaraş ve Şanlıurfa
illerinde bulunan toplam 4 Üretici Birim ve 19 Büyük Çiftliğin değerlendirme ziyaretleri bağımsız
üçüncü taraf denetim kurumları tarafınca gerçekleştirilmiş, bu süreçte 4 farklı kurum ile çalışılmıştır.

2023 yılında IPUD ekibi tarafından İzmir ve Manisa’da gerçekleştirilen Lisanslama
Değerlendirmelerindeki çiftçi görüşmeleri ve arazi kontrolleri
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2023 yılında IPUD ekibi tarafından İzmir ve Manisa’da gerçekleştirilen Lisanslama
Değerlendirmelerindeki çiftçi görüşmeleri ve arazi kontrolleri

Bağımsız Denetim Kuruluşları Eğitimleri

Onaylı 3. Taraf doğrulayıcılar için kalibrasyon ve tazeleme eğitimleri 2021 ve 2023 yılında
doğrudan Better Cotton güvence ekibi tarafından verilmiştir. Temmuz 2022’de ise IPUD tarafından
çevrimiçi olarak 3 gün süren bir eğitim düzenlenmiş ve bu eğitime 3 farklı kuruluştan toplamda 6
doğrulayıcı/denetçi katılmıştır.

3. Taraf Doğrulayıcı Eğitimi, 2022 yılında Denetim-Raporlama ve Değerlendirme ekibimizce
çevrimiçi olarak verilmiş olup doğrulayıcılarımız Antalya, Adıyaman, İzmir ve İstanbul
illerinden katılım sağlamıştır.
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Çırçır Gözetim Ziyaretleri
IPUD, BC Tedarik zinciri ekibi ve 3. Taraf doğrulayıcılar tarafından gerçekleştirilen yerinde ve
uzaktan yapılan çırçır izleme kontrolleri aşağıdaki tabloda verilmiştir:

2021 yılında IPUD ekibi tarafından gerçekleştirilen
çırçır gözetim ziyaretleri
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2022 yılında IPUD ekibi tarafından Şanlıurfa’da gerçekleştirilen çırçır gözetim ziyareti

2023 yılında çırçır gözetim ziyaretleri Better Cotton tedarik zinciri ekibiyle birlikte yürütülmüştür.
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4- İYİ PAMUK (BETTER COTTON) TALEBİ

Better Cotton üretimi ve talebi ile ilgili takvim yılı çerçevesinde gerçekleşen veriler aşağıdaki gibidir.

Dünyada İyi Pamuk (Better Cotton) Üretimi: 
2020-21 Sezonunda: 4.7 Milyon MT
2021-22 Sezonunda: 5.4 Milyon MT
2022-23 Sezonunda: 5.4 Milyon MT

BC Üyesi Markaların İyi Pamuk (Better Cotton) Talebi: 
2021: 2.464.000 MT
2022: 2.632.000 MT
2023: 2.480.000 MT

BC Üyesi İplikçilerin İyi Pamuk (Better Cotton) Talebi: 
2021: 3.631.000 MT 
2022: 3.404.000 MT
2023: 3.168.000 MT

Türkiye’deki İplikçilerin İyi Pamuk (Better Cotton) Talebi: 
2021: 277.400 MT
2022: 257.360 MT
2023: 177.591 MT

Tükiye’deki İplikçilerin Menşei Talepleri:
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Türkiye BC Üye ve Kullanıcı Sayıları
Şubat 2024 itibari ile Better Cotton Üye sayısı toplamda 356, kullanıcı sayısı 1622 olmuştur.

5- KAPASİTE GÜÇLENDİRME ÇALIŞMALARI

Program Ortağı - Üretici Birim Eğitim ve Destekleri
İyi Pamuk (Better Cotton) projelerinin yürütülmesinden sorumlu olan program ortakları, üretici
birimler ve yerel ortaklarımızın çalışanları İyi Pamuk (Better Cotton) Standart Sistemi, pamuk
yetiştiriciliği teknik eğitimleri gibi birçok konuda sezon boyunca eğitilmişlerdir.  

2021 yılında Kovid önlemleri nedeniyle Haziran ayına kadar ki eğitimler çevirim içi verilmiştir.
Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası (EBRD) iş birliği kapsamında Türkiye’de Sürdürülebilir Pamuk
Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi’nin 1. fazında çiftçiler ile olan iletişim ve tarımsal yayım,
toprak ve bitki besleme, pamukta sulama, bitki koruma, bitki koruma makineleri ve kalibrasyonu,
biyoçeşitlilik, hasat ve lif kalitesi, Better Cotton ilke ve kriterleri eğitimlerine çevrimiçi olarak
toplam 35 kişi eğitilmiştir. Ayrıca, Ağustos- Kasım döneminde Kovid önlemelerinin azaltılması ile
birlikte başta Better Cotton iç yönetim sistemi eğitimi olmak üzere pamuk yetiştiriciliği teknik
eğitimlerine yüz yüze toplam 25 kişi katılmıştır.

2022 yılında sürdürülebilir pamuk üretiminde verilerin doğru şekilde analiz edilmesi ve çiftçi
eğitimlerinin düzenli olarak takip edilebilmesi amacıyla Program Ortaklarımız için geliştirilen
İzmir’deki 2 günlük iç yönetim sistemi eğitimine 22 kişi katılmıştır. Ayrıca, Better Cotton
Standardının ilke ve kriterleri eğitimi Şanlıurfa’da 3 günlük eğitim programına 26 kişi katılmıştır. Bu
eğitimlerde ayrıca her bir program ortağı diğer program ortaklarının çiftçilerini, bölgelerini tanımak
ve iyi uygulamaları yerinde görmek için saha ziyaretleri programı uygulanmıştır.
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2023 Yılı Sürdürülebilir Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi Program Ortakları Ziraat
Mühendisleri Eğitici Eğitimi

2023 yılında Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası (EBRD) iş birliği kapsamında Türkiye’de Sürdürülebilir
Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi’nin 2. fazında Program Ortaklarımıza pamuk üretimi
özelinde 5 günlük teknik eğitimler verilmiştir. 35 kişinin katıldığı eğitimlerde, pamuk üreticisi gelir gider
hesaplama yöntemi, pamukta sulama ve toprak yönetimi, pamuktaki zararlılar ve entegre mücadele
yönetimi, pamukta bitki izleme teknikleri ve lif kalitesi, biyoçeşitliliğin ve arazi kullanımının artırılması
konularında eğitim verilmiştir.  Ayrıca, proje kapsamında her ay Güneydoğu ve Batı bölgelerinde ayrı ayrı 5
konuda uygulamalı saha eğitimleri verilmiştir. 

Çiftçi Teknik Eğitimleri 
Derneğimiz sezon boyunca yörelerin ihtiyaçlarına göre çiftçilere yönelik teknik eğitim materyalleri
hazırlamış ve ihtiyaca göre eğitimler verilmiştir.

2021 yılında Kovid önlemleri nedeniyle çiftçi ziyaretlerinin yapılamaması nedeniyle çiftçiler için gönüllü
danışmanlarımız ile aşağıdaki konularda eğitim videoları hazırlanarak Youtube kanalımızda yayınlanmıştır. 

-Azaltılmış Toprak İşlemenin Önemi: https://youtu.be/TD0dsPqyGeQ?si=24Q4j3x5I5lEzBHg

-Pamukta Çeşit Seçiminin Önemi ve Ekim Hazırlığı: https://youtu.be/YdsTp4LpM6g?
si=5ADfyMM0IBxw1cLO

-Pamukta Gübreleme: https://youtu.be/3XoCXrf9hHM?si=dZogqbNQJpQ-f_K2

-Entegre Zararlı Yönetimi: https://youtu.be/GDMiDnZm2WA?si=TNjjGqfowE-q7gj2

-Dayanıklılık Yönetimi: https://youtu.be/ZdSxBIEsGQs?si=r5nGWkxCuvZ-lFGE

-Pamukta Kimyasal Mücadeleye Karşı Alternatif Yöntemler: https://youtu.be/AesPx5giv-8?
si=LapNEJfIpvQVkWwC
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-Pamukta Kimyasal Mücadeleye Karşı Alternatif Yöntemler: https://youtu.be/AesPx5giv-8?
si=LapNEJfIpvQVkWwC

-Tarımsal Alanlarda Biyoçeşitlilik: https://youtu.be/Too7ZixL5no?si=wdUueUJ08TCZhPm2

2022 yılında Söke ve Bergama pamuk çiftçilerine Frankfurt School Kıdemli Tarım Danışmanı İbrahim
Oğuz tarafından pamuk üretiminde dünyadaki güncel durum ve girdi maliyetlerinin azaltılması için
alternatif yöntemler konulu eğitim düzenlenmiştir. Eğitime 30 çiftçi katılım sağlamıştır.

2022 Yılı Çiftçi Eğitimi-Söke

2022 Yılı Çiftçi Eğitimi-Bergama

İzmir, Urfa, Diyarbakır, Kahramanmaraş’taki 19 Büyük Çiftçimize, yüz yüze Better Cotton standart
sistemi, ilke ve kriterleri ile ilgili eğitim verilmiştir. 
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2023 yılı Büyük Çiftçi Eğitimi- İzmir

2023 yılında Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası (EBRD) İşbirliği kapsamında Türkiye’de
Sürdürülebilir Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesinin 2. fazında çiftçiler için sahada
uygulamalı olarak 12 adet pamuk teknik eğitim videoları hazırlanmıştır. Eğitim videoları derneğimizin
Youtube kanalına yüklenmiştir. 

Eğitici el kitabı, çiftçi el kitabı ve tüm eğitim videolarına web sitemizden ulaşabilirsiniz.

 https://iyipamuk.org.tr/Home/Detail/7626/iyi-pamuk-better-cotton-egitim-modulleri 

-Biyolojik Çeşitlilik 1 : https://www.youtube.com/watch?v=s1fg3GJGXAo

-Biyolojik Çeşitlilik 2 : https://www.youtube.com/watch?v=e_Zap9m8th8&t=11s

-Pamukta Bitki İzleme Teknikleri 1: https://www.youtube.com/watch?v=LYhPMHrV2Pg

-Pamukta Bitki İzleme Teknikleri 2 : https://www.youtube.com/watch?v=l2cZyK9Bu18

-Pamukta Sulama 1 : https://www.youtube.com/watch?v=fnyfLq0NcyI

-Pamukta Sulama 2 : https://www.youtube.com/watch?v=F30b9pP0yQ8&t=26s

-Pamukta Toprak sağlığı ve Gübreleme 1 : https://www.youtube.com/watch?v=bUAp_nQWHvA

-Pamukta Toprak sağlığı ve Gübreleme 2 : https://www.youtube.com/watch?v=wcMkTTBZsYc

-Pamukta Entegre Zararlı Yönetimi 1 : https://www.youtube.com/watch?v=MW7NcR8mrLg

-Pamukta Entegre Zararlı Yönetimi 2 : https://www.youtube.com/watch?v=Ma8lliViz8k

-Pamukta Hasada Yardımcı Kimyasalların Kullanımı : https://www.youtube.com/watch?
v=faYfDGFOvhc

-Pamuk Üretiminde Kontaminasyon : https://www.youtube.com/watch?v=eXS5vk1Swi4 
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Bunlara ek olarak program ortaklarımız ve üretici birimlerimiz tarafından, çiftçilere doğrudan verdikleri
eğitimler ile 2021 yılında 3.337 çiftçi ve işçiye, 2022 yılında 3.616 çiftçi ve işçiye ulaşılmıştır. 2023 yılında
ise 3.359 çiftçi ve işçiye ulaşılmıştır. 2021 yılında Covid-19 koşulları nedeniyle düzenli araziye çıkma imkanı
olmadığı durumlarda program ortaklarımız çiftçi ve işçi eğitimleri için farklı çözümler üretmişlerdir. Bunlar;
Facebook canlı yayınları ile teknik konularda uzman hocalar ile söyleşiler, çağrı merkezi hizmeti ve telefon
ile çiftçilere eğitimlerin ve bilgilendirmelerin yapılması, Whatsapp ile eğitim materyallerinin paylaşılması
ve sınırlı düzeyde,  gerekli kurallara uyarak yüz yüze saha ziyaretleri şeklinde gerçekleşmiştir. 2023 yılında
Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde de 6 Şubat 2023'te 7,8 ve 7,6 büyüklüğündeki yıkıcı depremlerden ve
sonrasındaki sel felaketinden dolayı bütün bölge etkilendiği için bölgedeki tüm çiftçi ziyareti ve eğitim
faaliyetleri bir süre ertelenmiştir. 

Çırçır Eğitimleri 

2023 Yılı Çırçır işletmeleri Eğitimi- İzmir

2023 yılı Çırçır İşletmeleri Eğitimi- Şanlıurfa
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Çırçırlama sezonu öncesinde hem İyi Pamuk (Better Cotton) çırçırlarını sisteme davet etmek hem
de emanet zinciri ilkeleri ve Better Cotton Platform (BCP) kullanımı hakkında eğitim vermek amacı
ile toplantılar düzenlenmiştir. Ek olarak, çırçır işletmelerine pamuk depolama, çırçırlama
makineleri, lif kalitesi, kontaminasyon, iş sağlığı ve güvenliği, izlenebilirlik ve kayıt tutma gibi
konularda da eğitim verilmiştir. Bu eğitimlere toplamda 2021 yılında 25 kişi, 2023 yılında 93 kişiye
yüz yüze eğitimler verilmiştir.

Proje ve Ortaklıklar

ETO Derneği (Ekolojik Tarım Organizasyon Derneği)

Proje Adı: Türkiye Pamuk Üretiminde İklim Dostu Uygulamaların Benimsenmesi Yoluyla
Dayanıklılığın Artırılması Projesi 

Proje Süresi: Nisan 2023 - Mart 2026  

Proje Faydalanıcıları: Program ortakları ziraat mühendisleri, dolayı olarak pamuk çiftçileri  

Projenin Amacı: Better Cotton GIF (Growth and Innovation Fund) Fonu kapsamında ETO Derneği
(Ekolojik Tarım Organizasyon Derneği) iş birliği ile Türkiye Pamuk Üretiminde İklim Direncinin İklim-
Akıllı Uygulamaların Artırılması amacıyla Program Ortakları ziraat mühendislerine aşağıda belirtilen
konularda ileri seviyede eğitimler verilmesini ve pamuk alanlarında uygulamaların yaygınlaştırılması
amacıyla çiftçilere bu bilgilerin aktarılmasını amaçlar.

• Toprak sağlığı ve toprak iyileştirme 

• Kompost yapımı ve uygulamaları 

• İklim değişikliği ve sera gazı emisyonları 

• Agroekolojik yöntemler 

 Faaliyetler ve Çıktılar:  

• Ziraat mühendislerine iklim dostu teorik ve uygulamalı eğitimler
 
• Pamuk üreticileri için eğitim kılavuzu 

• Bölgesel analiz ve raporlama 

• Kadın çiftçi ve işçilere yönelik saha çalışmaları 
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ETO Derneği Program Ortakları Eğitici Eğitimi- Şanlıurfa

Farmolog Dijital Tarım Teknolojileri A.Ş.  (Devam ediyor)

Proje Faydalanıcıları: Pamuk çiftçileri, Program Ortakları ve saha personeli, tedarik zinciri aktörleri,
IPUD, Farmolog  

Proje Süresi: 2 yıl 

•  1.Yıl: 22.08.2022 – 31.03.2023 / Dijital Uygulamaların Kullanılabilirliğinin Çiftçilerle Test Edilmesi 

• 2.Yıl: 01.07.2023 – 30.06.2024 / Dijital Uygulamaların İzlenebilirlik ve Etki Analizinde
Kullanılabilirliğinin Test Edilmesi 

ETO Derneği Program Ortakları Eğitici Eğitimi-İzmir
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Farmolog Dijital Uygulamaları Çiftçi Eğitimi- Diyarbakır

Kadın ve Çocuk Dostu Mobil Alan Pilot Projesi (Tamamlandı) 

Proje Süresi: Eylül 2022 –  Haziran 2023 

Proje Ortakları : Çok Uluslu Tekstil ve Hazır Giyim Markaları 

Proje Faydalanıcıları: 

• Doğrudan Faydalanıcılar: Pamuk çiftçileri, pamuk işçileri ve aileleri, pamuk tarlalarındaki kadınlar ve
çocuklar, tarım aracıları 
• Dolaylı Faydalanıcılar: GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, STK'lar, Kamu Kurumları (tarım il ve ilçe
müdürlükleri, İş Kurumu), Üniversite, Ziraat Odaları, Toplum Merkezleri 

Projenin Amacı:  

• Çocuk işçiliğiyle mücadele etmek  

• Türk Kızılayı'nın PSS'sini ve mobil alanlarını test etmek 

• Ziraat odalarının kapasitesinin güçlendirmek 

• Pamuk tarlalarında sağlık ve güvenlik danışmanlığı programını test etmek 

• İşgücü piyasasına girme riski bulunan çocukların okullaşmasına katkıda bulunmak 

Projenin Amacı: 
• IPUD ve Program Ortaklarının yürüttükleri BCSS’ne bağlı tarımsal uygulama, eğitim, denetim ve veri
toplama süreçlerinde; saha personeli ve çiftçiler tarafından kolaylıkla kullanılabilecek, zaman
yönetiminde etkinlik kazandırabilecek, sahadaki uygulamaların etkisinin ölçülmesine ve raporlanmasına
altyapı hazırlayabilecek dijital uygulamaların kullanılabilirliğinin kanıtlanması. 

• Toplanan verinin daha güvenilir, daha kolay analiz edilebilir ve gerçek zamanlı raporlanabilir hale
getirilmesinin sağlanması ve bu sayede yetiştirilen pamuğun araziden çırçır işletmesine gelene kadar
takip edilebilirliği ve üretim süreçlerindeki çevresel ayak izinin anlaşılması için gerekli veri, yöntem ve
bütçenin anlaşılmasını sağlamaktır. 
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Kadın ve Çocuk Dostu Mobil Alan Projesi Saha Eğitim Aracı

Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası (EBRD) İş Birliği 
Türkiye’de Sürdürülebilir Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi 1.Fazı (Tamamlandı)

Proje Süresi : Ekim 2020- Mayıs 2021

Proje Ortakları: Frankfurt School

Proje Faydalanıcıları: Çiftçiler, program ortakları ve onların ziraat mühendisleri ve İyi Pamuk (Better
Cotton) çırçır işletmeleri 

Projenin Amacı: Türkiye’de İyi Pamuk (Better Cotton) Standardı kapsamında gerçekleştirilen
uygulamaların güçlendirilmesi ve yaygınlaştırılması.

 Proje Çıktıları

1.Eğitici Eğitimi: Program Ortağı Ziraat Mühendisleri, tarımsal yayım ve çiftçilerle iletişim, toprak
yönetimi ve pamukta gübreleme, su yönetimi ve pamukta sulama, entegre zararlı yönetimi ve bitki
koruma, tarımsal biyoçeşitlilik, hasat ve lif kalitesi konularında eğitim almışlardır. Bu eğitimlerdeki amaç,
sahadaki ziraat mühendislerinin iyi pamuk çiftçilerine daha kaliteli eğitim vermesini sağlamaktır.  
Eğitimler sırasında yapılan değerlendirmelere göre ziraat mühendislerimizin bilgi seviyelerinde %50’lik
bir artış olduğu tespit edildi.  

2. Çiftçi Eğitimi : Çiftçi eğitimlerinde ise Söke ve Bergama bölgesinde bulunan 4 pilot çiftçimize sahada
pamukta suyun etkin kullanımı, toprak sağlığı toprak sağlığı ve iyileştirilmesi için gerekli öneriler,
entegre zararlı yönetimi gibi birçok konuda uygulamalı eğitimler verildi. Aynı zamanda Söke ve Bergama
Bölgesinde “Girdi Maliyetlerin Azaltılması için Alternatif Yöntemler” konulu çiftçi seminerleri
düzenlendi.  Tüm bu eğitimler ve yapılan anketler sonucunda Sürdürülebilir pamuk yetiştiriciliği ile ilgili
teknik bilgileri kapsayan “Ziraat Mühendisleri İçin Eğitici El Kitabı” ve çiftçilerimiz için “Çiftçi El Kitabı”
hazırlandı ve tüm paydaşlarımızın erişimine açıldı. Web sitemizden ulaşabilirsiniz. 

https://iyipamuk.org.tr/Home/Detail/7626/iyi-pamuk-better-cotton-egitim-modulleri 
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3. Pilot Araziler: Söke ve Bergama’da 2’şer, toplamda 4 adet pilot arazi seçilerek faaliyetler yürütüldü.
Dört pilot arazide toprak ve yaprak analiz sonuçlarına göre gübreleme programı, toprak nemi takibi ve
sulama miktarının optimize edilmesi, hasada yardımcı kimyasalların doğru uygulanması, kameralı
tuzakların izlenebilirliği ile pestisit kullanımının azaltılması gibi konularda saha çalışmalar yürütüldü.  Pilot
araziler, iklim istasyonu, toprak nem sensörü ve zararlı kameraları gibi yenilikçi ve akıllı tarım
yöntemleriyle desteklendi. Özellikle damla sulama sistemi kullanan pilot çiftçilerin, sulamada kullanılan su
miktarında %43 oranında tasarruf sağladıkları tespit edildi.  Ayrıca, sadece 1 pilot çiftçi yeşil kurt
popülasyonunun ekonomik zarar eşiği üzerinde olmasından dolayı ilaçlama yaptı. Diğer 3 pilot çiftçi
yapılan kontrol sonucunda kimyasal ilaçlama uygulamasına gerek kalmadı. Ayrıca, pilot arazi uygulamaları
sahada tüm çiftçiler ile paylaşmak için Söke’de Tarla Günü düzenlendi.

4. Program Ortağı Desteği : Ege Bölgesi Program Ortaklarımız’ın İyi Pamuk Standardı’na göre hazırlaması
gereken İç Yönetim Sistemi için gerekli dokümanlarının iyileştirilmesi sağlandı. Sürdürülebilir pamuk
üretimindeki sorunlar tespit edilerek sürekli ilerleme planı hazırlanması ve tasarımı yapılması konusunda
teknik olarak desteklendi.  Ayrıca, iyi pamuk çiftçilerinin arazilerinde doğal kaynaklarımız su, toprak,
biyoçeşitlilik haritalanması konusunda metodoloji geliştirildi ve bu konuda Program Ortaklarımız’a ve
ziraat mühendislerimize eğitim verildi

5. Çırçır İşletmeleri Desteği: Ege Bölgesi’ndeki çırçır işletmelerinin mevcut durumu ve ihtiyaçları
belirlendikten sonra 1 günlük çırçır işletmeleri eğitimi verildi. İyi pamuk çırçır işletmeleri lif kalitesi,
kontaminasyon, iş sağlığı ve güvenliği, izlenebilirlik, süreç yönetimi konuları kapsamında eğitim verildi.
Seçilen toplam  çırçır işletmesine birebir teknik destek ve danışmanlık sağlandı. 

6. Dijital Veri Toplama Araştırması: Sahadan veri toplama ve haritalama çalışmalarının iyileştirilmesi için
yenilikçi, uygulanabilir süreçler ve IT teknolojileri araştırıldı ve öneriler geliştirildi.

24 Mayıs 2022 yılında projenin kapanış toplantısı İzmir'de gerçekleştirildi. Böylece proje çıktıları tüm
sektör aktörleri ile paylaşılmıştır. Çiftçiler, çırçır işletmeleri, tedarik zinciri aktörleri, ulusal ve uluslararası
markalar, İhracatçı Birlikleri, bankalar gibi birçok pamuk sektörü paydaşının katıldığı toplantıya yaklaşık
300 kişilik bir katılmıştır.

Türkiye’de Sürdürülebilir Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi- 2. Fazı

Proje Süresi: Ağustos 2022- Şubat 2024

Proje Ortakları: Frankfurt School

Proje Faydalanıcıları: Çiftçiler, program ortakları ve onların ziraat mühendisleri ve İyi Pamuk (Better
Cotton) çırçır işletmeleri 

Projenin Amacı: Türkiye’de İyi Pamuk (Better Cotton) Standardı kapsamında gerçekleştirilen uygulamaların
güçlendirilmesi ve yaygınlaştırılması.

1. Batı ve Güneydoğu’da olmak üzere toplam altı arazide, toprak analiz sonuçlarına göre gübreleme,
kameralı tuzakların kurulumu ile pestisit kullanımının azaltılması, toprak nemi takibi ve sulama miktarının
optimize edilmesi, hasada yardımcı kimyasalların doğru uygulanması gibi konularda pilot çalışmaları, pilot
araziler kurulacak iklim istasyonu ve erken uyarı sistemi gibi yenilikçi, akıllı tarım yöntemlerini kapsar.
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2. Projenin 1.fazında ziraat mühendisleri ve çiftçiler için hazırlanan sürdürülebilir pamuk üretimi ile ilgili
teknik eğitim materyalleri güncellendi.

3. Çiftçilere teknik konularda destek veren program ortaklarımızın ziraat mühendisleri sürdürülebilir
pamuk üretimi konusunda sınıf eğitimi ve uygulamalı saha eğitimleri verildi. 

4. Sahada uzman danışmanlar tarafından 12 adet çiftçi eğitim videoları hazırlandı.

5. Yereldeki İyi Pamuk program ortakları, iç yönetim sistemi ve sürekli ilerleme planı tasarımı
konusunda teknik olarak desteklendi. 

6. İyi Pamuk çırçır işletmelerine pamuk depolama, çırçırlama makineleri, lif kalitesi, kontaminasyon, iş
sağlığı ve güvenliği, izlenebilirlik ve kayıt tutma konularında eğitilmler verildi Ayrıca izlenebilirlik
çalıştayı düzenlendi. 

7. Biyolojik mücadelenin pamuk üretiminde kullanımı ve iklim istasyonlarının iklim değişikliğine olan
etkileri ile ilgili araştırma raporları hazırlandı. 

Türkiye’de Sürdürülebilir Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi 2. Fazı Program Ortakları
Ziraat Mühendisleri Saha Eğitimi

6- 2024-2027 IPUD STRATEJİK PLANI 

Derneğimiz çalışmalarının güncel gelişmelere uyumlu olabilmesi için 3-5 yıllık stratejik planlamalar
doğrultusunda yürütür bu bağlamda Haziran 2023 boyunca yürüttüğü görüşmeler, çalışmalar ve
çalıştay sonrasında 2024-27 stratejik planını çizmiştir.  
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VİZYON:   
Pamuk üretiminin çevresel, ekonomik ve sosyal anlamda sürdürülebilir olduğu bir Türkiye. 
  
MİSYON:   
Türkiye’de sürdürülebilir pamuk üretimini yaygınlaştırarak ilgili taraflar için ortak
fayda sağlanmasına hizmet etmek.  
   
DEĞERLER:    
IPUD belirlemiş olduğu vizyon ve misyonunu gerçekleştirme yolunda, temel değerlerinden ödün
vermeden faaliyetlerini planlar.   

·Tüm paydaşları için GÜVENİLİR ve HESAP VERİLEBİLİR olmak,  
·Faaliyetlerini planlarken PAYDAŞ ODAKLI bir yaklaşım sergilemek, 
·YENİLİKÇİ ve YARATICI süreç ve sistem tasarımları yapmak, 
·DİNAMİK yapısı ile değişime ve hıza uyum sağlamak, 
·Her koşulda ORTAK FAYDA OLUŞTURMAK, 
·DEĞER ODAKLI çalışanları ve yönetim ekibiyle VERİMLİ çalışmalar yapmak, 
·Tüm paydaşlar için KATILIMCI bir paylaşım ortamı oluşturmak. 

2024-27 Strateji Çalıştayı

2024-27 Strateji Özeti
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7- ÜYELERİMİZ 
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8- KURUMSAL İLETİŞİM ÇALIŞMALARI

Derneğimiz geçtiğimiz son üç yılda özellikle sosyal medya olmak üzere medya araçlarını daha yetkin bir
şekilde kullanmaya başlamıştır. Genelde haftada iki içerik ile tüm paydaşlarına güncel faaliyetlerini aktarmış
hem derneğin operasyonunu şeffaflıkla göstermiş hem sektörde tanınırlık anlamında iyi bir ivme
kazanmıştır. Sosyal medyaya ek olarak TV kanalları, sektörel dergiler ve etkinlik organizasyonları ve
katılımları ve tanıtım videoları ile sektördeki algısını olumlu yönde güçlendirmiştir. Bunlara ek olarak teknik
konularda üretilen basılı ve video içerikleri hizmet götürülen hedef gruplarımıza nitelikli teknik bilgi
ulaştırmıştır. Bu çalışmalardan bazıları bu raporda özetlenmiştir, bununla birlikte daha kapsamlı bir bilgi için
web sitemiz ve sosyal medya hesaplarımız ayrıntılı olarak incelenebilir.

Web           : www.iyipamuk.org.tr 

Facebook  : https://www.facebook.com/iyipamuk/

Instagram : https://www.instagram.com/iyi_pamuk/

Twitter      : https://twitter.com/iyi_pamuk

Youtube    : https://www.youtube.com/channel/UCdM4rc1iX3_hzeotVvljviQ

Linkedin    : https://tr.linkedin.com/company/iyi-pamuk-uygulamalari-derne%C4%9Fi

ETKİNLİKLER
Derneğimiz 4. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nı 14 Eylül 2021 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirmiştir.
Derneğimiz, biri 24 Mayıs 2022, diğeri 30 Ocak 2024 tarihlerinde olmak üzere iki Sürdürülebilir Pamuk
Tedarik Zinciri Buluşması organize etmiştir. Bu etkinliklerin her birine sektörden yaklaşık 300 kişi katılım
sağlamıştır. Buluşmaya tedarik zinciri aktörlerinin yanı sıra, çiftçiler, teknik personeller, yerel ve ulusal STK
ve çatı kurumlar ve bakanlık temsilcilerinin katılımı sağlanmıştır. 

30 Ocak 2024 Sürdürülebilir Pamuk Tedarik Zinciri 
Buluşması Program ve Panelleri

24 Mayıs 2023  Sürdürülebilir Pamuk Tedarik Zinciri
Buluşması Program ve Panelleri
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Derneğimiz ayrıca Dünya Pamuk Günü organizasyon komitesinde yer alınmıştır ve 7 Ekim 2022’de diğer
sektör paydaşları ile Dünya Pamuk Günü kutlama biçiminde gerçekleştirilmiştir. 

Dünya Pamuk Günü Kutlamaları

Derneğimiz sektör paydaşlarının organize ettiği birçok farklı etkinlikte de katılımcı olarak yer almıştır:

17 Şubat 2022’de Ulusal Pamuk Konseyi’nin organize ettiği 6. Ulusal Pamuk Zirvesi, 17 Şubat 2022
İstanbul Moda Akademisi’nin organize ettiği Sürdürülebilirlik Webinar’ı, 9 Mayıs 2022
TransformersED’nin organize ettiği webinar, 9-10 Haziran 2022 tarihleri arasında Adana’da UNICEF ve
Kalkınma Atölyesi'nin koordinasyonu ile gerçekleştirilen İş Dünyası ve İnsan Hakları Odağında Çocuk
İşçiliği ile Mücadele Meydan Toplantısı, 22 Haziran 2022 Better Cotton Konferansı, 2 Kasım 2022 Üçüncü
Sustainability Talks, 14 Ekim 2022 ve 5 Ekim 2023’te Program Ortağımız GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve
UNDP’nin organize ettiği İyi Pamuk Tarla Günü, 18 Ekim 2023’te İstanbul Sanayi Odası organizasyonunda
Döngüsel Ekonomi Paneli bunlardan bazılarıdır. 

5 Ekim 2023 GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve UNDP’nin organize ettiği
İyi Pamuk Tarla Günü
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17 Şubat 2022 UPK’nın organize ettiği 6. Ulusal Pamuk Zirvesi

Buna ek olarak derneğimiz her yıl BC ile birlikte pamuk üretim arazilerine marka ziyaretleri
organize ederek Türkiye’de sürdürülebilir pamuk üretimi alanlarının lider markalarca
tanınmasına katkıda bulunmuştur. 
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Proje pilot çiftçilerimizin çalışmalarını anlattığımız tarla günü organizasyonları ise sahada
gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerin sonuçlarını çiftçiler ile paylaşmak için değerli fırsatlar yaratmıştır.  

8 Ekim 2021 pilot proje tarla günü 
YAZILI BASIN

Derneğimiz özellikle sektör dergileri olmak üzere basılı ve internet olmak üzere yazılı mecralarda yer bulmuştur. 

Bunlardan bazıları: 
Dünya Eko, Hürriyet Ege, Eko IQ, Tarım Gündem, Hasat Türk, TTSİS Dergi, İTKİB Hedef Dergisi, TZOB Çiftçi ve Köy
Dünyası, v.b.

Hürriyet Ege Gazetesi 2022 Dünya Gazetesi 2022
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Konvansiyonel medya kanallarına ek olarak resmi kanallarda, örneğin Tarım ve Orman Bakanlığımızın
yayınladığı Ürün Masaları bültenlerinde Türkiye’de İyi Pamuk üretimine ilişkin verilerimizi paylaştık

Ürün Masaları Bültenleri

TELEVİZYON

Faaliyetlerimiz ve amaçlarımızın anlatıldığı ulusal ve yerel televizyon yayınlarında yer aldık, bunlardan
bazıları:

Bloomberg HT 

• Akıllı Tarım
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TR 35
• Tarım 4.0

         • Reel Ekonomi 

Agro TV

• Günaydın
• Günün Raporu

Tarım TV

• Tarım Orman Gündemi
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SOSYAL MEDYA

Sosyal medyamız paydaşlarımızın ihtiyacına yönelik içerikleri, net bir dille, düzenli bir şekilde yayınlayacak
bir düzende işletilmiştir.  

İyi Pamuk’ta Önemli Noktalar Serisi: Bu seride Better Cotton (İyi Pamuk) Standart Sistemi ile ilgili sıkça
sorulan sorulara cevaplar üretmek ve derneğimizin amacının ve faaliyetlerinin daha net anlaşılmasını
sağlamak hedeflenmiştir. 

Saha faaliyetlerine ilişkin içerikler: Bu içerikler ile sezonun ilgili ayında sahada gerçekleştirdiğimiz çalışmalar
anlatılmış, sezonda anlık olarak derneğimizin faaliyetlerinin paydaşları tarafından takip edilmesi sağlanmıştır. 

Duyurular: Derneğimiz ve sektör ile ilgili duyuruların paylaşıldığı içerikleridir. Teknik eğitim materyalleri
içerikleri: Derneğimizin ürettiği teknik yazışı ve görsel eğitim materyallerinin tanıtıldığı içeriklerdir. Sosyal
medya hesaplarımız aracılığı ile üretilen tüm içerikler geniş kamuoyu ile paylaşılmış ve derneğimizin
paydaşları ve dışında da konu ile ilgili kişilere temel kaynak teşkil etmiştir. 

Veri içerikleri: Derneğimizin İyi Pamuk üretim verilerinin sezonsal olarak güncellenerek paylaşıldığı
içeriklerdir. 

VİDEO İÇERİKLERİ
Youtube kanalımız yine sosyal medya stratejimize paralel olarak paydaşlarımızın ihtiyacına yönelik videolar
ile zenginleştirilerek belli ana temalar bağlamında işletilmiştir.

Saha Hikayeleri: Pamuk arazilerinde aktif olarak süreçlerin nasıl işlediğine ilişkin paydaşlarımızı
bilgilendirmeye yönelik çiftçi, ziraat mühendisi gerçeklerini yansıtan yaklaşık 10 dk’lık videolardır.

• Kahramanmaraş hikayesi: https://youtu.be/nWbHWT8YDyU?si=tWc_nMwOy8cqQLwJ 
• Şanlıurfa hikayesi: https://youtu.be/tiCnpvCviK8?si=VM9RgFQMj8KBykMU 

‘IPUD Hakkında’ Serisi: YK üyelerimizin, personelimizin, program ortaklarımızın, ziraat mühendislerimizin,
çiftçilerimizin IPUD’un amacı ve faaliyetlerine ilişkin detay bilgi paylaştıkları, IPUD hakkında bilinmesi gerekenleri
toparladıkları 1-3dk lık videolardır.

•IPUD'un vizyonu, orta uzun vadede hedefi nedir?: https://youtu.be/jQGjyIheqsw?si=kl1WDmhS_0xi2cE- 

•İyi Pamuk (Better Cotton) Standart Sistemi Nedir?: https://youtu.be/ucwSb9iGOJY?si=96LBuFy_U8quP-wj

•IPUD İyi Pamuk Konusunda Ne yapar?: https://youtu.be/dl36OO_MDVw?si=L3o0xNGdn2eC6LGZ

•IPUD ne yapar ve üyeleri kimlerdir?: https://youtu.be/MJ5hDfr901k?si=3P1EALOiLjzLpYrL 

•İyi Pamuk Çiftçisi Ne yapar?: https://youtu.be/j5b61IimzaE?si=rjDtONHQKa9UegEp 

•İyi Pamuk Çiftçisi Olmanın maliyeti ve Kazancı Nedir?: https://youtu.be/bh2EeTcRJzQ?si=lmYRDjS9-U0Cd_V_
 
•İyi Pamuk Güvenirlik Sistemi Nasıl İşler?:  https://youtu.be/Hairbzve-fY?si=RV6gQXhH-I0ncIuQ
 
•İyi Pamuk Uygulama Ortakları Ne Yapar?: https://youtu.be/iFzGlKFs99Y?si=OwJb_QtvtELVgqnI

•Uygulama Ortakları Ziraat Mühendislerinin Sorumlulukları : https://youtu.be/xl7ywCy0Sno?si=Z57PgvRC1mrmiR9l

Teknik Video Serisi: “Kapasite Güçlendirme Çalışmaları” başlığı altında bahsedildiği üzere EBRD projesi
kapsamında çiftçi teknik eğitim videoları hazırlanmış ve Youtube kanalımızda yayınlanmıştır. 12 farklı eğitim
videosunun linklerine web sitemizden ulaşılabilir. 

https://iyipamuk.org.tr/Home/Detail/7626/iyi-pamuk-better-cotton-egitim-modulleri

·
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10- DENETİM KURULU RAPORLARI

Dernek İç Denetimi

Her üç yılın raporlarında da denetim kurulu üyelerimiz, gelirlerin toplanmasında ve giderlerin
yapılmasında usulüne uygun hareket edildiği, herhangi bir eksik ve/veya açık olmadığı kanaatini
getirmişlerdir. 2021-2022-2023 yılları arasındaki denetim kurulu üyelerimiz:

• İzmir Ticaret BorsasıBossa Tic. ve San. İşlt. T.A.Ş.

• Bossa Tic. ve San. İşlt. T.A.Ş. 

• Sanko Tekstil İşl. San. ve Tic. A.Ş.
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Bağımsız Denetim

Derneğimiz her yıl bağımsız denetim geçirmektedir. 2021-2022-2023 bağımsız denetimlerimiz
Bağımsız Denetçi & Yeminli Mali Müşavir Burak Ali Han Tecim tarafından yürütülmüştür.

Her 3 yıl için de bağımsız denetim kuruluşunun görüşü; «Raporda belirtilen özel amaçlı finansal
tablolar (mali tablolar) IPUD‘un finansal durumu ve bilançonun finansal performansı hakkında her
açıdan doğru ve adil bir görüş vermekte ve muhasebe kayıtlarıyla uyumludur.»
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11- EKLER

Denetim Kurulu Raporu 2021

Derneğimiz 01.01.2021 – 31.12.2021 tarihleri arasında yürütülen iş ve işlemleri, Dernekler
Mevzuatı ve diğer mevzuat ve Dernek Tüzüğü hükümleri yönünden denetlenmiştir.

Denetlemeler sırasında,

1. Yönetim Kurulu Toplantılarının ve alınan kararların Dernekler Mevzuatı, Dernek Tüzüğü
hükümlerine uygun olduğu,

2. Kanunen tutulması gereken defter ve kayıtların usulüne uygun olarak düzenlendiği ve
işlendiği,

3. Tüm girdilerin makbuz ve Banka havalesi ile tahsil edildiği ve belgelendiği, giderlerin ise
fatura, serbest meslek makbuzu, gider makbuzu ve yazar kasa fişleri, otobüs ve uçak biletleri ile
yapıldığı, buna karşılık tüm ödemelerin banka havalesi yolu ile ödendiği ve kasa tutulmadığı
tespit edilmiştir.

4.Derneğimizin bankada bulunan yabancı para ve TL varlıkları şunlardır:

Garanti Bankası Vadesiz TL hesabında                181,38 TLa.
Garanti Bankası Vadeli USD hesabında               12,72 TL karşılığı 0,98 USDb.
Fiba Bank Vadeli TL hesabında                             695.115,62 TLc.
Fiba Bank Vadeli USD hesabında                         8,95 TL karşılığı 0,69 USDd.
Fiba Bank Vadeli EURO hesabında                      4,26 TL karşılığı 0,29 EUROe.
Halk Bankası Vadesiz TL hesabında                     996,46 TLf.
Halk Bankası Vadeli TL hesabında                       218.000,00 TL g.
Halk Bankası Vadeli EURO hesabında               729.710,31 TL karşılığı 49.700,00 EUROile
31.12.2021 itibariyle Derneğimizin Banka Mevcudu TL karşılığı olarak 1.644.029,70 TL
olmaktadır.

h.

2.Derneğimiz 2021 yılında vadeli TL-USD-EURO hesaplarından toplam TL’ye çevrilmiş hali ile
93.735,00 TL faiz geliri elde etmiştir.

Derneğimizin USD ve EURO hesaplarından 31.12.2021 tarihi itibariyle değerleme sonucu kur
farkı geliri olarak 436.299,86 TL karşılığı ek gelir sağlamıştır.

Derneğimiz bu dönemde tedarikçilerinin bazılarından yaptığı sözleşme damga vergisi iadesi ve
boşaltmış olduğu eski Temsilcilik ofisiyle ilgili depozito iadeleri nedeniyle 910,32 TL ek gelir elde
ederek EK GELİR TOPLAMI 530.945,18 TL’ye ulaşmıştır. 

DENETİM KURULU ASİL ÜYELERİ
İzmir Ticaret Borsası 
Bossa Tic. ve San. İşlt. T.A.Ş.                
Sanko Tekstil İşl. San. ve Tic. A.Ş.
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Denetim Kurulu Raporu 2022

Derneğimiz 01.01.2022 – 31.12.2022 tarihleri arasında yürütülen iş ve işlemleri, Dernekler Mevzuatı ve
diğer mevzuat ve Dernek Tüzüğü hükümleri yönünden denetlenmiştir.

Denetlemeler sırasında,
1. Yönetim Kurulu Toplantılarının ve alınan kararların Dernekler Mevzuatı, Dernek Tüzüğü hükümlerine
uygun olduğu,

2. Kanunen tutulması gereken defter ve kayıtların usulüne uygun olarak düzenlendiği ve işlendiği,

3. Tüm girdilerin makbuz ve Banka havalesi ile tahsil edildiği ve belgelendiği, giderlerin ise fatura,
serbest meslek makbuzu, gider makbuzu ve yazar kasa fişleri, otobüs ve uçak biletleri ile yapıldığı, buna
karşılık tüm ödemelerin banka havalesi yolu ile ödendiği ve kasa tutulmadığı tespit edilmiştir.

4. Derneğimizin bankada bulunan yabancı para ve TL varlıkları şunlardır:

a. Garanti Bankası Vadesiz TL hesabında 117,29 TL 
b. Garanti Bankası Vadesiz EURO hesabında 41,86 TL karşılığı 2,10 EURO
c. Garanti Bankası Vadesiz USD hesabında 14,35 TL karşılığı 1,30 USD
d. Fiba Bank Vadeli TL hesabında 147.924,11 TL 
e. Fiba Bank Vadeli USD hesabında 12,90 TL karşılığı 0,69 USD
f. Fiba Bank Vadeli EURO hesabında 5,78 TL karşılığı 0,29 EURO
g. Halk Bankası Vadesiz TL hesabında                206,53 TL 
h. Halk Bankası Vadesiz EURO hesabında               19,33 TL karşılığı 0,97 EURO
İ. Halk Bankası Vadeli TL hesabında 594.000,00 TL 
j. Halk Bankası Vadeli EURO hesabında 1.150.642,43 TL karşılığı 57.720,00 EURO

ile 31.12.2022 itibariyle Derneğimizin Banka Mevcudu TL karşılığı olarak 1.892.984,58 TL (*) olmaktadır.

(*) 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle mevduatın 549.769 TL'si kıdem tazminatı karşılığı olarak nakit yedek
olarak tutulmaktadır. Ayrıca alınan Yönetim Kurulu kararı gereği bu mevduatın 860.945.-TL’si Tedarik
Zinciri Ekibi hariç 6 aylık personel giderleri; 194.987.-TL’si ise 6 aylık dernek sabit giderleri karşılığı
şeklinde nakit yedek olarak tutulmaktadır. Sonuç olarak 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle mevduatın
1.605.701.-TL’si ayrılan karşılıklar için nakit yedek olarak tutulmaktadır.

5. Derneğimiz 2022 yılında vadeli TL-USD-EURO hesaplarından toplam TL’ye çevrilmiş hali ile 173.423,35
TL faiz geliri elde etmiştir,

Derneğimizin USD ve EURO hesaplarından 31.12.2022 tarihi itibariyle değerleme sonucu kur farkı geliri
olarak 220.674,78 TL gelir elde ederken,

Bazı tedarikçilerinden (Ayşa Turizm) almış olduğumuz iadeler nedeniyle 6.212,62 TL ek gelir sağlayarak
EK GELİR TOPLAMI 400.310,75 TL’ye ulaşmıştır. 
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6. Derneğimizin 01.01.2022 – 31.12.2022 tarihleri arasında

a. Genel Üyelik Aidat Geliri ve diğer Gelirlerden   325.517,05 TL
b. İhracatçı Birlikleri ve Sendikalar Aidat Geliri   590.000,00 TL
c. PROJE Sponsorları Gelirinden – EBRD & Decent Work                2.138.627,67 TL
d. BCI SLA Geliri ve BCI İadesinden               1.543.928,00 TL
e. BCI Ted. Zin. Ve Üyelik Ekibi Masrafları Karşılığı Geliri                 1.075.787,00 TL

olmak üzere Toplam ………………………………………………………………………..5.673.859,72 TL
ve yukarda yazılı ek gelir toplamı……………………………..………………………    400.310,75 TL
BÖYLECE DERNEĞİMİZİN 2022 YILI TÜM GELİRİ……………………………….. 6.074.170,47 TL olmaktadır. 

Buna karşılık 2022 yılı içinde Ücret, Kira, Elektrik, Su vb giderleri ile faaliyet konusunu içeren bütçe
kalemlerine uygun harcamalarının tutarı ise 5.037.834,74 TL olduğu tespit edilmiştir.

Bu durumda 2022 yılı faaliyet döneminde Derneğimiz 1.036.335,73 TL GELİR FAZLASI ile yılı
tamamlamıştır.

7. Derneğimiz 2022 yılı içinde Sabit Kıymet Yatırımı yapılmamıştır, alınan küçük demirbaşlar gider
hesaplarına işlenmiştir. 

8. Bilançoda borç olarak görülen Stopaj ve Sosyal Güvenlik rakamları Aralık 2022 ayına ait vergi ve SGK
tahakkukları olup kanun gereği Ocak 2023 ayında ödenmiştir.

9. Borç olarak görünen ve derneğin hizmet satın aldığı firmalardan hizmet alımı tamamlanması 2023
yılına sarkan firmaların ödemesi (59.501,16 TL) 2023 yılında yapılarak kapatılacaktır. (Bunlardan en
büyükleri Egebimtes-17.849,61 TL ve Urfa Metro İş Sağlığı ve Güvenliği-39.296,88 TL) Ayrıca Nurcan
Talay adına yatırılan 90.000 TL’lik iş avansı bakiyesi Decent Work projesi 2023 yılında kapandıktan
sonra kesilecek olan gider pusulası ile kapatılacaktır.

10. Alacak olarak görünen ve derneğe fon sağlayan kuruluşlardan faturası 2022’de kesilip tahsilatı bir
sonraki yıla kalan girişler 762.977 TL 2023 yılında tamamlanacaktır. (BCI-150.930 TL, IKEA-398.698 TL,
Inditex 199.349 TL, Genel Üye Aidatları-14.000 TL)

Gelirlerin toplanmasında ve giderlerin yapılmasın da usulüne uygun hareket edilmiştir. Herhangi bir
eksik ve açık yoktur. Durumu bilgilerinize sunarız. 

SAYGILARIMIZLA

DENETİM KURULU ASİL ÜYELERİ
İzmir Ticaret Borsası 
Bossa Tic. ve San. İşlt. T.A.Ş.                
Sanko Tekstil İşl. San. ve Tic. A.Ş.
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Denetim Kurulu Raporu 2023

Derneğimiz 01.01.2023 – 31.12.2023 tarihleri arasında yürütülen iş ve işlemleri, Dernekler Mevzuatı ve
diğer mevzuat ve Dernek Tüzüğü hükümleri yönünden denetlenmiştir.

Denetlemeler sırasında,

1. Yönetim Kurulu Toplantılarının ve alınan kararların Dernekler Mevzuatı, Dernek Tüzüğü hükümlerine
uygun olduğu,
2. Kanunen tutulması gereken defter ve kayıtların usulüne uygun olarak düzenlendiği ve işlendiği,
3. Tüm girdilerin makbuz ve Banka havalesi ile tahsil edildiği ve belgelendiği, giderlerin ise fatura,
serbest meslek makbuzu, gider makbuzu ve yazar kasa fişleri, otobüs ve uçak biletleri ile yapıldığı, buna
karşılık tüm ödemelerin banka havalesi yolu ile ödendiği ve kasa tutulmadığı tespit edilmiştir.
4. Derneğimizin bankada bulunan yabancı para ve TL varlıkları şunlardır:
    a. Garanti Bankası Vadesiz TL hesabında 21.316,63 TL 
    b. Garanti Bankası Vadesiz EURO hesabında 68,41 TL karşılığı 2,10 EURO
    c. Garanti Bankası Vadesiz USD hesabında 28,85 TL karşılığı 1,30 USD
    d. Fiba Bank Vadeli TL hesabında 720.691,50 TL 
    e. Fiba Bank Vadeli USD hesabında 20,32 TL karşılığı 0,69 USD
    f. Fiba Bank Vadeli EURO hesabında 9,45 TL karşılığı 0,29 EURO
    g. Halk Bankası Vadesiz TL hesabında                98,69 TL 
    h. Halk Bankası Vadeli EURO hesabında 2.398.250,78 TL karşılığı 73.624,92 EURO

ile 31.12.2023 itibariyle Derneğimizin Banka Mevcudu TL karşılığı olarak 3.140.484,63 TL (*) olmaktadır.

(*) 31 Aralık 2023 tarihi itibariyle mevduatın 511.621 TL'si kıdem tazminatı karşılığı olarak nakit yedek
olarak tutulmaktadır. Ayrıca alınan Yönetim Kurulu kararı gereği bu mevduatın 1.313.965.-TL’si Tedarik
Zinciri Ekibi hariç 6 aylık personel giderleri; 268.929.-TL’si ise 6 aylık dernek sabit giderleri karşılığı
şeklinde nakit yedek olarak tutulmaktadır. Sonuç olarak 31 Aralık 2023 tarihi itibariyle mevduatın
2.094.515.-TL’si ayrılan karşılıklar için nakit yedek olarak tutulmaktadır.

5. Derneğimiz 2023 yılında vadeli TL-USD-EURO hesaplarından toplam TL’ye çevrilmiş hali ile
209.800,84 TL faiz geliri elde etmiştir,

Derneğimizin USD ve EURO hesaplarından 31.12.2023 tarihi itibariyle değerleme sonucu kur farkı geliri
olarak 977.175,75 TL gelir elde ederken,

Bazı tedarikçilerinden (Ayşa Turizm, CRS Sigorta, vs..) almış olduğumuz iadeler nedeniyle 27.841,98 TL
ek gelir sağlayarak EK GELİR TOPLAMI 1.214.818,57 TL’ye ulaşmıştır. 

6. Derneğimizin 01.01.2023 – 31.12.2023 tarihleri arasında
a. Üyelik Aidatları                                                          1.330.000 TL
b. BCI-SLA Sponsorluk Geliri                                        2.888.770 TL
c. BCI-Tedarik Zinciri ve Üyelik Ekibi harcamaları    1.537.928 TL
d. BCI-İzlenebilirlik Geliri                                               43.988,60 TL
e. BCI İadeleri                                                                  92.688,70 TL
f. Proje Sponsorluk Gelirleri                                         4.870.985 TL
g. Diğer Gelirler                                                               21.523,74 TL

olmak üzere Toplam …………………………………………………………………………...10.785.883,66 TL
ve Yukarda yazılı ek gelir toplamı……………………………..…………………………    1.214.818,57 TL
BÖYLECE DERNEĞİMİZİN 2023 YILI TÜM GELİRİ…………………………….….... 12.000.702,23 TL olmaktadır. 
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Buna karşılık 2023 yılı içinde Ücret, Kira, Elektrik, Su vb giderleri ile faaliyet konusunu içeren bütçe
kalemlerine uygun harcamalarının tutarı ise 7.276.526,25 TL olduğu tespit edilmiştir.

Bu durumda 2023 yılı faaliyet döneminde Derneğimiz 4.822.106,96 TL GELİR FAZLASI ile yılı
tamamlamıştır. Bu rakamın büyük bir çoğunluğu kur farkı geliri ve 2023 yılında borçlandırılıp harcamaları
2024 yılında yapılacak olan proje fon girişleri kaynaklıdır.

7. Derneğimiz 2023 yılı içinde Sabit Kıymet Yatırımı yapılmamıştır, alınan küçük demirbaşlar gider
hesaplarına işlenmiştir. 

8. Bilançoda borç olarak görülen Stopaj ve Sosyal Güvenlik rakamları Aralık 2023 ayına ait vergi ve SGK
tahakkukları olup kanun gereği Ocak 2024 ayında ödenmiştir.

9. Borç olarak görünen ve derneğin hizmet satın aldığı firmalardan hizmet alımı tamamlanması 2024
yılına sarkan firmaların ödemesi (101.562,76 TL) 2024 yılında yapılarak kapatılacaktır. (Bunlardan en
büyükleri CSR Denetim-77.810,90 TL ve Baran Vardar-13.200,00 TL) Ayrıca Dalya Organizasyon adına
yatırılan 64.260 TL’lik iş avansı bakiyesi EBRD kapanış toplantısı organizasyonu tamamlandıktan sonra
2024 yılında kesilecek olan fatura ile kapatılacaktır.

10. 2023 yılında alacak olarak görünen ve derneğe fon sağlayan kuruluşlar borçlandırılarak oluşan girişler
4.431.240,69 TL 2024 yılında tamamlanacaktır. (BCI-GIF Kızılay Projesi 3.121.524,27 TL, IKEA-651.478,00
TL, Inditex-625.612,00 TL, Genel Üye Aidatları-13.000 TL, BCI iadeleri 19.400 TL)

Gelirlerin toplanmasında ve giderlerin yapılmasın da usulüne uygun hareket edilmiştir. Herhangi bir eksik
ve açık yoktur. Durumu bilgilerinize sunarız. 

SAYGILARIMIZLA

DENETİM KURULU ASİL ÜYELERİ
İzmir Ticaret Borsası 
Bossa Tic. ve San. İşlt. T.A.Ş.                
Sanko Tekstil İşl. San. ve Tic. A.Ş.
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